
Registrační č. smlouvy objednatele: 5'Ď/Ž.(/fč/fllf //f/íQ

SMLOUVA O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO DOHLEDU A VÝZKUMU
č. A-201643

avřená dle § 22 a násl. zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů a §
1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva")

I.

1.
se sídlem
Zastoupený:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
IČ:
Bankovní spojení:
Telefon:
Email:
(dále jen stavebník)

Smluvní strany

Město Hodonín
Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín

Mgr. Milanem Lúčkou starostou města
Ing. Jaroslavem Hortvíkem, vedoucím odboru IaÚ

S004P017OZY6

2.
se sídlem:
jednající/zastoupen:
ve věcech smluvních
ve věcech technických:

IC:
Bankovní spojení:
Č. účtu:

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín

00090352, neplátce DPH

(dále jen oprávněná organizace nebo také MMH)

MMH je držitelem povolení MK ČR č. 12.053/Kra ze dne 17. 6. 1998 k provádění archeologického
výzkumu.

Stavebník je osobou, při jejíž činnosti vznikla v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové
péči v platném znění (dále jen „zákon") nutnost záchranného archeologického výzkumu na stavbě
Hodonín, hřbitov, pojížděná zpevněná plocha" - chodníky 2. etapa, k.ú. Hodonín, parcč. 1058/1,
10664 (dále jen Stavba).

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provedení archeologického dohledu a výzkumu při zemních pracích spojených
s výše uvedenou Stavbou.

2. MMH se touto smlouvou zavazuje pro stavebníka provést práce, spočívající v provedení
archeologického dohledu a výzkumu při zemních pracích spojených s výše uvedenou Stavbou (dále
jen „dílo"). Dílo zahrnuje tyto činnosti MMH:
A) výzkumné práce v terénu, jejich dokumentace
B) vyhotovení nálezové zprávy

3. V případě, že při provádění stavebních prací na Stavbě budou objeveny archeologické nálezy,
vyhotoví MMH návrh dodatku k této Smlouvě, ve kterém bude navrženo rozšíření předmětu díla a
podmínky realizace takového díla, zejména rozsah prací, termín plnění, cena díla a další práva a
povinnosti spojené s realizací takového díla. Na základě návrhu bude uzavřen dodatek k této Smlouvě
a to bez zbytečného odkladu, aby nedocházelo k prodlevám při realizaci Stavby.

1



Registrační č. smlouvy objednatele: 

III. 
Doba plnění 

1. MMH se zavazuje provést dílo podle harmonogramu stavebních prací stavebníka od 11/2016 do 
ukončení stavebních prací dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavebních prací. 

2. Nálezová zpráva bude předána objednateli do 90 dnů od dokončení stavebních prací. 
3. V případě, že dojde k přerušení prací z důvodů živelné události nebo archeologického nálezu a tato 

skutečnost bude uvedena ve stavebním deníku Stavby, pak jsou smluvní strany povinny jednat o 
přiměřeném prodloužení termínu dokončení archeologického záchranného výzkumu, ve formě 
písemného dodatku k této Smlouvě. 

IV. 
Cena díla 

1. Smluvní cena je stanovena dohodou ve výši 5 000,- Kč. 
Pokud dojde k objevu archeologických nálezů, bude smluvená cena díla stanovena dle cenových sazeb 
jednotlivých plnění, uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. Jako podklad pro fakturaci ceny díla za 
terénní část výzkumu budou sloužit záznamy o počtu hodin práce pracovníků vykonávajících výzkum 
obsažené ve stavebním deníku Stavby nebo v jiné písemné podobě potvrzené odpovědným zástupcem 
stavebníka či odpovědným zaměstnancem dodavatele stavebních prací. 

2. MMH vzniká nárok na zaplacení ceny díla první fakturací po dokončení terénní části výzkumu a 
druhou fakturací po odevzdání nálezové zprávy stavebníkovi. 

3. Splatnost faktury činí 14 dnů od jejího doručení stavebníkovi. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu platných právních předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze 
zákonem stanovených náležitostí, má stavebník právo vrátit ji MMH k doplnění či opravě. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury stavebníkovi. 

V. 
Základní vztahy stavebníka a MMH 

1. Stavebník umožní zhotoviteli přístup na staveniště Stavby v době provádění stavebních prací, tj. v 
době od 6:00 do 22:00 a ve dnech pracovního klidu v době do 8:00 do 18:00 hodin. 

2. MMH je oprávněn vstupovat do prostoru staveniště Stavby pouze s vědomím odpovědného 
zaměstnance (mistra, stavbyvedoucího) dodavatele stavebních prací, případně v doprovodu 
odpovědného zástupce stavebníka. O této skutečnosti musí být proveden záznam do stavebního deníku 
Stavby nebo v jiné písemné podobě. 

3. MMH je povinen informovat stavebníka o způsobu provádění záchranného archeologického výzkumu 
a to záznamem do stavebního deníku Stavby nebo v jiné písemné podobě. 

4. MMH je povinen respektovat harmonogram prací stavebníka. Veškeré změny v harmonogramu v 
odůvodněných případech je stavebník povinen neprodleně hlásit MMH a postupovat v dohodě s ním. 

5. MMH se zavazuje dodržovat pracovní kázeň a bezpečnost práce na staveništi Stavby. 
6. MMH se zavazuje udržovat na staveništi Stavby pořádek. 
7. Stavebník umožní MMH nerušené provádění díla. 
8. MMH provádí dílo svým jménem a na svou odpovědnost, včetně odpovědnosti za dodržování 
bezpečnosti práce svými zaměstnanci. 

9. Stavebník se zavazuje telefonicky informovat MMH o zahájení zemních prací, nejméně tři dny 
předem. Informace je nutno podat zástupci MMH ve věcech technických a to e-mailem. 

10.Dílo bude prováděno v souladu platnými právními předpisy, zejména pak v souladu s § 22 a 
následující Zákona. 



Registrační č. smlouvy objednatele:

VI.
Sankce a smluvní pokuty

1. Při prodlení stavebníka se zaplacením faktury nebo její části je stavebník povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Právo na náhradu škody tím není
dotčeno.

2. Splatnost smluvních pokut se stanovuje do 10 dnů po doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud tato smlouva neobsahuje ujednání odchylná nebo zpřesňující, řídí se právní vztahy občanským
zákoníkem.

2. Smlouvaje sepsána v čtyřech vyhotoveních, dvě obdrží stavebník a dvě MMH.
3. Obsah smlouvy nebo podmínky v ní obsažené, lze měnit pouze písemnými vzájemně odsouhlasenými

dodatky.
4. Smlouvaje platná a účinná dnem podpisu zúčastněných stran.

V Hodoníně dne f>U> Urff V Hodoníně dne /h Ss, />& /^

Mě Masarykovo muzeum v Hodoníně,

Město
HODONÍN

-38-

Masarykovo muzeum v Hodoníně,
příspěvková

jjT"^ organizace
TBPHJ <:álT;ecké nám. 9, 695 01 Hodonín

í IČO; 0 090352
Cíb)



Registrační č. smlouvy objednatele: 

Příloha č. 1 ke Smlouvě č. A-201643 

1. Archeolog VS 450,-Kč/l hod 
2. Terénní technik SŠ 350,- Kč/l hod 
3. Dělník 150,-Kč/1 hod 
4. Doprava (vzdálenost bude určena dle Google Maps) 8,- Kč/km 
5. Vyhotovení nálezové zprávy 450,- Kč 


